( 1865) şehrin kütüphanesinden alınarak
Petersburg Kütüphanesi'ne konulan kOfi
hatlı mushafın ileri sürüldüğü gibi Hz.
Osman'a ait olmadığına dair görüş ve dü
şünceleri de yer almaktadır. 7. Nô:pJ.re
tü'l-J:ıals ii farziyyeti'l- 'işfı ' ve in I em
yegibi'ş-şafa]s (Kazan 1287/1870). Tata
ristan gibi kuzey ülkelerinde kısa gece
lerde yatsı namazının kılınması gerekti
ğini anlatan Arapça bir kitaptır. Mercan!
bu eserinde kelamcıların iman ve mari
fetullah konusundaki bazı görüşlerini de
eleştirmektedir. Molla Abdullah adında
bir kişi esere Müzhirü'l-kelimeti'l-cfı

rilde hiye'lleti fi'n-Nfı?ilre adıyla bir
reddiye yazmış (Kazan 1874). bu kitap da
Mercan! aleyhtarlığını körüklemiştir. 8.
lj a]s]su '1-ma'riie ve f:ıüsnü '1-idrfık bimfı
yelzemü ii vücilbi'l-fıtr ve'l-imsfık (Ka
zan 1297/1880) Nfı?ilretü'l-f:ıakls'ın aley
hinde yazılan reddiyelere cevap niteliğin
de olup daha çok İslam hukuku mesele
lerini içermektedir. 9. el-Ber]su'l-vamiçl
fi'r-red 'ale'l-bagiçl el-müsemma bi'n
na]siçl (Kazan 1305/1888). Bu Arapça e se-

el
'A~bü '1-iurfıt ve '1-mfı'ü 'z-zü1fı1ü'n-nfı
ii' li-gılleti revammi'1-ibrfız li- esrfıri

şerf:ıi'1-Celfıl(istanbu1 1292, 1315, 1317,

13 2 3) . Adudüddin el-İci'nin el-'A]fii'idü'l
'Açiudiyye'sine Dewanl'nin yazdığı şer
hin haşiyesidir. 16. 'A]fide mul]taşara
(Mecmü'atü'r-resa'il içinde Kahire 1328/

1910, s. 545-552). 17. Tenbihü ebnfı'i'l
'aşr 'ala tenzihi enbfı'i Ebi'n-Naşr. Her
yüzyılda geleceğine inanılan müceddid
lerden saydığı Abdünnaslr Kursavi'nin Bu
hara ulemasıyla arasındaki ihtilafı ele alır.